COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA –

REDE BIONORTE

RESULTADO FINAL GERAL DO PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 01/2024-PPG-BIONORTE/UFPA

A Comissão Geral de Processo Seletivo do PPG-BIONORTE faz saber a lista de aprovados no
processo seletivo, com a respectiva classificação, como segue abaixo.

Para os candidatos aprovados será realizada a aula inaugural da turma 2024-2 para orientações
iniciais a apresentação do programa, no dia 15/07/2024, com início às 10:00h (horário de
Brasília), através do link: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NmE1N2M4MTAtZjRjOC00MjNlLWJlNzAtYzBjMDBmNGU1ZWU0%40thread.
v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2298d356f2-d32a-4746-8fcd-
2a739d6e1a95%22%2c%22Oid%22%3a%22c7505035-4035-4b13-b852-214549b05025%22%7d.

A presença é obrigatória.

POLO AMAPÁ

Inscrição Nome do candidato Fase I Fase II FINAL Classif. Orientador

2871 Renata do Socorro Barbosa Chaves 127,5 263,0 390,5 1 Irlon Maciel Ferreira

POLO MARANHÃO

Inscrição Nome do candidato Fase I Fase II FINAL Classif. Orientador

2867 Diana Karla Lourenço Bastos 294,5 268,3 562,8 1
Rita de Cássia Mendonça
de Miranda

2885 Thauana Oliveira Rabelo 278,5 280,7 559,2 2
Eduardo Bezerra de
Almeida Junior

2874 Maria Carvalho Araújo 234,5 259,0 493,5 3
Alexandra Martins dos
Santos Soares

2850 Bárbara Lima De Almeida 238,0 241,7 479,7 4 Eduardo Martins de Souza

2860 Luan Victor Pereira de Sousa 156,0 266,7 422,7 5
Celso Henrique Leite Silva
Júnior

2894 Marcos Vinícius Soares Silva * 145,5 270,3 415,8 6

2875 Paulo Sergio da Silva Moraes 113,0 276,7 389,7 7 Felipe Polivanov Ottoni

2877 Rafael Mendes de Sousa 144,5 240,0 384,5 8 Aldair de Souza Medeiros

2888 André Augusto Guimarães da Silva 81,5 245,0 326,5 9 Jorge Luis Silva Nunes

*= orientador designado pela Comissão de Processo Seletivo (Art. 5.4, Obs.4 do Edital)

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA –

REDE BIONORTE

POLO PARÁ

Inscrição Nome do candidato Fase I Fase II FINAL Classif. Orientador

2861 Cilene Aparecida de Souza Melo 318,5 270,3 588,8 1
Monica Gomes Lima
Maximino

2869 Ulisses Alves Rosa 201,0 233,3 434,3 2 Osmar Alves Lameira

2878 Pedro Renan Negrão Miranda 125,0 245,0 370,0 3
Maria das Graças Ferraz
Bezerra

2876 Jamilie Brito de Castro 139,5 218,3 357,8 4 Emil José Hernández-Ruz

2857 Ana Claudia Souza Abreu 38,5 267,0 305,5 5 José Luiz do Nascimento

2863 Shoukat Usama 80,5 213,3 293,8 6
Diógenes Henrique de
Siqueira Silva

POLO RONDÔNIA

Inscrição Nome do candidato Fase I Fase II FINAL Classif. Orientador

2880 Suzanne Nery Serrath 406,0 271,7 677,7 1 Juliana Pavan Zuliani

2868 Thiago Reixach Pires de Souza 91,0 230,0 321,0 2 Fernando Berton Zanchi

POLO RORAIMA

Inscrição Nome do candidato Fase I Fase II FINAL Classif. Orientador

2865 Pietra Sally Biazussi Montanuci 89,0 290,0 379,0 1 Rafael Boldrini

POLO TOCANTINS

Inscrição Nome do candidato Fase I Fase II FINAL Classif. Orientador

2884 Manuella Costa Souza 160,0 260,0 420,0 1 Raphael Sanzio Pimenta

2891 Fábio Gonçalves Marinho 108,0 260,0 368,0 2 Elisandra Scapin

2864 Julliana dias Pinheiro 44,5 270,0 314,5 3
Raimundo Wagner de
Souza Aguiar

2893 Itamar Souza Reges 49,5 260,0 309,5 4 Raphael Sanzio Pimenta

2873 Franscianne Batista de Araújo 64,5 230,0 294,5 5 Emerson Adriano Guarda

2882
Patrícia Costa Mochiaro Soares Chicrala
*

41,0 250,0 291,0 6 Alex Sander R. Cangussu

2895 Delson Pinto Rodrigues Filho 65,5 220,0 285,5 7
Glêndara Aparecida de
Souza Martins

*= orientador designado pela Comissão de Processo Seletivo (Art. 5.4, Obs.4 do Edital)

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA –

REDE BIONORTE

Belém-PA, 13 de junho de 2024.

Prof. Livre-Docente Sandro Percário
Coordenador Geral do PPG-BIONORTE

		2024-06-12T13:26:26-0300